
          
Uchwała Nr  613/XLIII/2018 

Rady Gminy Lesznowola 
z dnia  24 kwietnia 2018r. 

 
w sprawie zaciągnięcia  pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 

 w Wojewódzkim  Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w  2019 roku 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit.c i art. 58  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2017r. poz. 1875 ze zm.)  w związku z art. 89 ust. 1 pkt 
2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2017r., poz. 2077), 
Rada Gminy Lesznowola uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
Zaciąga się pożyczki długoterminowe w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 
 i Gospodarki Wodnej w łącznej kwocie 4.900.000,-zł w 2019 roku.  
Pożyczki przeznaczone będą na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 
 z przeznaczeniem na finansowanie zadań inwestycyjnych pn: 

1. Budowa kanalizacji w Łoziskach i Jazgarzewszczyźnie oraz w Starej Iwicznej ul. 
Kolejowa - III etap w wysokości 2.100.000,-zł 

2. Stefanowo, Kolonia Warszawska, Wólka Kosowska -  część wschodnia i Marysin - 
część wschodnia - Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą - I etap w wysokości  2.800.000,-zł 

 
 

§ 2. 
Spłata pożyczek określonych w § 1 nastąpi w latach 2020-2030. 
 

§ 3. 
1. Źródłem spłaty pożyczek będą dochody własne Gminy. 
2. Zabezpieczeniem spłaty pożyczek będzie weksel in blanco. 
 

§ 4. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 
do uchwały Rady Gminy Lesznowola w sprawie zaciągnięcia  pożyczek  na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu  w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 
 i Gospodarki Wodnej 

 
  

Planuje się zaciągnięcie pożyczek długoterminowych w Wojewódzkim Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w łącznej kwocie 4.900.000,-zł w 2019r. 
Pożyczki przeznaczone będą na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 
 z przeznaczeniem na finansowanie zadań inwestycyjnych pn: 
1.Budowa kanalizacji w Łoziskach i Jazgarzewszczyźnie oraz w Starej Iwicznej 
    ul. Kolejowa - III etap w wysokości 2.100.000,-zł 
2. Stefanowo, Kolonia Warszawska, Wólka Kosowska -  część wschodnia i Marysin – część 
     wschodnia - Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą - I etap 
     w wysokości  2.800.000,-zł 
 Spłata ww. pożyczek nastąpi w latach 2020-2030 z dochodów własnych Gminy. 
Pożyczki przeznaczone na ww. zadania są pożyczkami preferencyjnymi  
o oprocentowaniu około 3,0 % w stosunku rocznym. Istnieje możliwość częściowego 
umorzenia pożyczek po dokonaniu spłaty 50 % należnego kapitału wraz  z odsetkami. 
  

W całym okresie prognozy spłaty pożyczek spełniona jest relacja wynikająca 
 z zapisu art. 243 ustawy o finansach publicznych. Wskaźnik planowanej łącznej kwoty 
spłaty zobowiązań w latach 2018 – 2033 kształtuje się na poziomie od 2,22 % do 5,64 % 
przy dopuszczalnej możliwości od  8,11 % do 15,38%. 
 


